Протокол заседания жюри по итогам

олимпиады по правилам дорожного движения среди учащихся начальных классов

образовательных учреждений Тульской области

От 29.03.2022 г.

Присутствовало 4 человека:

Председатель жюри:

• Россихина Лариса Евгеньевна, заместитель директора государственного образовательного

учреждения дополнительного образования Тульской области «Центр дополнительного

образования детей».

Члены жюри:

• Шумахер Светлана Валерьевна, старший методист государственного образовательного

учреждения дополнительного образования Тульской области «Центр дополнительного

образования детей»;

• Березина Валентина Петровна, старший методист государственного образовательного

учреждения дополнительного образования Тульской области «Центр дополнительного

образования детей»;

• Крючкова Галина Викторовна, педагог-организатор государственного образовательного

учреждения дополнительного образования Тульской области «Центр дополнительного

образования детей»;

Члены оргкомитета:

• Шумахер Светлана Валерьевна, старший методист государственного образовательного

учреждения дополнительного образования Тульской области «Центр дополнительного

образования детей», секретарь.

Повестка дня:

1. Подведение итогов олимпиады по правилам дорожного движения среди учащихся

начальных классов образовательных учреждений Тульской области.

2. Рассмотрение кандидатур победителей и призеров олимпиады по правилам дорожного

движения среди учащихся начальных классов образовательных учреждений Тульской

области для награждения дипломами министерства образования Тульской области.

3. Рассмотрение кандидату обучающихся для награждения грамотами ГОУ ДО ТО «ЦДОД».

Слушали:

Шумахер С.В.: олимпиада по правилам дорожного движения среди учащихся начальных

классов образовательных учреждений Тульской области (далее – Олимпиада) проводился с 28

января по 29 марта 2022 года министерством образования Тульской области и государственным

образовательным учреждением дополнительного образования Тульской области «Центр

дополнительного образования детей» (далее – ГОУ ДО ТО «ЦДОД»).

К участию в Олимпиаде приглашались обучающиеся 1-4 классов общеобразовательных

учреждений, учреждений дополнительного образования, учреждений профессионального

образования Тульской области, федеральных образовательных учреждений, расположенных на

территории Тульской области.

В Олимпиаде приняло участие 960 обучающихся из 49 образовательных учреждений 19

муниципальных образований Тульской области (кроме Арсеньевского, Тепло-Огаревского,

Куркинского, Каменского, Плавского районов и пгт. Славный, Новогуровский) и 1 ГОУ.

Решение:

1. Рекомендовать к награждению дипломами министерства образования Тульской области

победителей (1 место) и призеров (2,3 места) Олимпиады:

1 возрастная группа (1 класс):

Б. Д. (1 место), обучающегося муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Центра образования № 7 им. Героя Советского Союза С.Н. Судейского», города Тула

(педагог Никитина Наталия Николаевна);

А. А. (2 место), обучающуюся муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Центра образования № 7 им. Героя Советского Союза С.Н. Судейского», города Тула

(педагог Кузнецова Людмила Львовна);

Т. А. (3 место), обучающегося муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Центра образования № 12», города Тула (педагог Вознюк Ирина Геннадьевна);

2 возрастная группа (2 класс):

 С. П. (1 место), обучающуюся муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Центра образования № 4», города Донской (педагог Усачева Ольга Валериевна);

 К. М. (2 место), обучающегося муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Гимназия № 13», города Алексин Тульской области (педагог Козлова Евгения

Николаевна);

 И. М. (3 место), обучающегося муниципального общеобразовательного учреждения

«Центр образования Тайдаковский» Ясногорского района (педагог Коробова Ольга

Афанасьевна);

3 возрастная группа (3 класс):

 Я. М. (1 место), обучающегося муниципального казенного общеобразовательного

учреждения «Центра образования № 14», города Узловая (педагог Захаренкова Елена Ивановна);

 Р. Ф. (2 место), обучающегося муниципального общеобразовательного учреждения

«Средняя школа № 25», город Богородицк (педагог Прощалыкина Вера Алексеевна);

 М. П. (3 место), обучающегося муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Центра образования № 4», города Донской (педагог Мироненко Галина

Николаевна);

4 возрастная группа (4 класс):

 М. К. (1 место), обучающегося муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Центра образования № 26», города Тула (педагог Кучерова Мария Сергеевна);

 Д. Ф. (2 место), обучающегося муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Центра образования № 39 имени Героя Советского Союза

Алексея Арсентьевича Рогожина», города Тула (педагог Кораблина Елена Викторовна);

 К. А. (3 место), обучающегося муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Центра образования № 19», города Тула (педагог Ступникова Марина Сергеевна);

2. Слушали председателя жюри, который ознакомил членов жюри с итогами

оценивания работ и предложил к рассмотрению список участников регионального этапа

олимпиады по правилам дорожного движения среди учащихся начальных классов

образовательных учреждений Тульской области, рекомендованных к награждению грамотами

ГОУ ДО ТО «ЦДОД» за творческий подход к выполнению работы:

Б. А., обучающегося муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Центра образования № 15», города Тула (педагог Егорова Татьяна Викторовна);

Е. И., обучающегося муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Центра образования № 19», города Тула (педагог Лебёдкина Лариса Валерьевна);

А. В., обучающуюся муниципального казенного общеобразовательного учреждения

«Одоевская средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза А.Д.

Виноградова» (педагог Коренева Лариса Анатольевна);

В. В., обучающуюся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Центра образования № 27», города Тула (педагог Гнидаш Светлана Георгиевна);

К. В., обучающегося муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя

школа № 3», города Богородицк (педагог Гусева Любовь Алексеевна);

Щ. А., обучающегося обучающегося муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Центра образования № 34 имени Героя Советского Союза Н.Д. Захарова», города

Тула (педагог Тейзе Екатерина Николаевна);

Г. А., обучающуюся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Центра образования № 4», города Тула (педагог Шуркова Марина Анатольевна);

П. З., обучающегося муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 5 (Центр образования) города Суворова имени Героя

Советского Союза Е.П. Тарасова» (педагог Кургузова Нина Владимировна);

К. С., обучающегося муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Центр образования № 45 имени Героя Советского Союза Н.А. Прибылова, города Тула (педагог

Никишина Татьяна Витальевна);

П. А., обучающуюся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Центра образования № 7 им. Героя Советского Союза С.Н. Судейского», города Тула (педагог

Филонова Татьяна Моисеевна);

З. А., обучающегося муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Центра образования № 44 им. Маршала Советского Союза Г.К. Жукова», города Тула (педагог

Покровская Татьяна Анатольевна);

К. В., обучающуюся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Гимназия № 13», города Алексин (педагог Фомина Елена Владимировна);

М. М., обучающегося муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Центра образования № 36», города Тула (педагог Березина Валентина Петровна);

М. А., обучающуюся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Центра образования № 36», города Тула (педагог Березина Валентина Петровна);

Г. С., обучающегося муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 18», города Новомосковск (педагог Степанова Наталья

Алексеевна);

Е. И., обучающегося муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Центра образования № 1-гуманитарно-математический лицей имени Героя России Горшкова

Д.Е.», города Тула (педагог Клейн Наталья Владимировна);

К. Е., обучающуюся муниципального казенного общеобразовательного учреждения

«Краснобогатырский центр образования», города Новомосковск (педагог Шевченко Ирина

Егоровна).

П. М., обучающегося муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Центра образования № 39 имени Героя Советского Союза Алексея Арсентьевича Рогожина»,

города Тула (педагог Кораблина Елена Викторовна);

С. С., обучающегося муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя

школа № 3», города Богородицк (педагог Кравченко Елена Владимировна);

И. В., обучающуюся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Центра образования № 7 им. Героя Советского Союза С.Н. Судейского», города Тула (педагог

Ильичёва Анастасия Александровна);

Голосование:

«за» – 4;

«против» – 0;

«воздержались» – 0

Председатель жюри:

• Россихина Лариса Евгеньевна / __________________

Члены жюри:

• Шумахер Светлана Валерьевна / ___________________________

• Березина Валентина Петровна / __________________________

• Крючкова Галина Викторовна / ____________________